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Boj o jihMoravy i čelo tabulky.
Derby Vyškova s Líšnímá náboj
Dnes od čtvrt na jedenáct
dopoledne vyzve Vyškov v
jihomoravském derby br-
něnskou Líšeň.

JAKUB TRUČKA

Brno – V poslední době jsou
už tradiční soupeři. Nejprve
se Vyškov s Líšní potkával ve
třetí lize, odminulé sezony
spolu svádí souboje už ve
FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE.
Dnešní souboj však přeci jen
bude v něčem nový, oba ji-
homoravské celky jsou totiž
zatím v popředí tabulky.
„Očekávám, že dojde hodně
lidí a uvidí dobrý fotbal. Lí-
šeň chce prodloužit svou ne-
porazitelnost, my to samé,
takže vyhlížím kvalitní zápas
s velkým nábojem a nasaze-
ním. Prostě to, co vzájemné
zápasy vždy provázelo,“ na-
stínil vyškovský kouč Jan
Trousil.
Pro Vyškov je to příjemná

změna. Loni se dlouhomusel
strachovat o samotné setr-
vání v soutěži, letos zatím v
prvních čtyřech kolech ne-
prohrál amá deset bodů.
„Před každou sezonou si
přejeme udělat co nejvíc bo-

dů, pak už záleží na našem
rozpoložení. Ideální by bylo,
kdybychom vyhráli i čtvrté
utkání, ale jsme druhý rok ve
druhé lize a říká se, že ten je
nejtěžší,“ podotkl Trousil.
Ten i nadále po svých hrá-

čích vyžaduje, aby do zápasů
chodili se stoprocentním
soustředěním a pokorou.
„Šlape nám teď obrana a co
přes ní projde, tak to zachrá-
ní skvěle chytající Tonda
Kinský. Kluci už si i věří, je to
samozřejmě lepší nežminulý
rok, kdy jsme po čtyřech ko-
lechměli jeden bod. Teď jich

máme deset, ale musíme to i
dál potvrzovat,“ přál si vyš-
kovský lodivod.

OBRANA PRIORITOU
Povedený start do sezony
hlásí i Líšeň. U brněnského
celku se to stává už zvykem,
přesto stále zůstává nohama
na zemi. „Souboj s Vyškovem
je pro nás venkovní zápas na
hřišti soupeře, který vyhlásil
za cíl postup do ligy. Takže
tam jedeme v roli outsidera,
favorit jsou domácí. Což nám
nevadí, už jsme takhle hráli
na Dukle, kterámá také vy-

soké ambice,“ popsal líšeňský
trenér Milan Valachovič.
Jeho svěřenci měli v úvodu

těžký los, Líšeň se v prvních
kolech utkala s Duklou,
Varnsdorfem, Vlašimí a Pří-
bramí. Tedy s předními celky
druhé ligy, přestomá po
čtyřech zápasech deset bodů.
„Je možné, že nám víc vyho-
vují utkání proti silnějším
soupeřům, kteří chtějí hrát
fotbal. I když jsme poslední
dva roky skončily v tabulce
nahoře, tak se netajíme rolí
outsidera a tato pozice nám
vyhovuje. Bude to spíš na
domácím Vyškovu naplnit
své cíle, tak nám to sedí,“
pokračoval Valachovič.
Pokud něco dlouhodobě v

Líšni funguje, tak je to její
vytříbená defenziva. Zatím
to s jedinou inkasovanou
brankou potvrzuje i v nové
sezoně. „Už dva roky pracu-
jeme hodně na defenzivní
činnosti. Někteří defenzivní
hráči u nás už jsou delší dobu
a kolem nich se nyní zase
točí noví. Co si budeme říkat,
kreativních fotbalistůmoc
nemáme, takže svou hru
stavíme na kvalitní obraně,“
uvedl zkušený stratég.

VÝHRAODVA. V posledním vzájemné utkání Líšeň (v bílém) pora-
zila Vyškov doma 2:0. Foto: Jiří Sláma/Deník

LosMOL Cupu proti sobě postavil Zbrojovku
a Rosice. Do divizního Bzencemíří Karviná
KRYŠTOF NEDUCHAL

Jižní Morava –Hned sedm
fotbalových klubů z jižní
Moravy netrpělivě vyhlíželo
páteční los druhého kola
MOL Cupu. K nejatraktivněj-
šímu utkání dojde na hřišti
třetiligových Rosic, kam při-
jede brněnská Zbrojovka.
„Mám velkou radost, utkání
určitě natáhne spoustu di-
váků. Skoro všichni kluci z
kádru Rosic prošli Zbrojov-
kou, zápas proti nim si určitě
užijeme,“ říká rosický zálož-
ník Daniel Přerovský.
ÚčastníkMoravskoslezské

fotbalové ligy, který v prvním
kole poháru porazil 4:0 Spe-
řice, očekává náročné utkání.
„Zbrojovka je ve výborné

formě, jsou psychicky hodně
nahoře. Mohlo by na ně za-
působit, že budou jako favo-
rit pod tlakem. Věřím, že nás
doma poženou fanoušci a
budeme se soupeřem držet
krok co nejdéle,“ přeje si
Přerovský.
Ten plánuje před pikant-

ním duelem i vzájemné he-
cování. „Jsem v kontaktu s
Kubou Přichystalem. Určitě
mu zavolám,“ směje se bý-
valý hráč Zbrojovky, Vyškova
či Blanska.
Nováčka FORTUNA:LIGY si

přitom přáli v divizním
Bzenci, kam nakonec přijede
druholigová Karviná. „Ještě v
loňském ročníku hrála Kar-
viná první ligu. Je to určitě
atraktivní soupeř, ale přál

jsem si Zbrojovku. Neříkám,
že jsem zklamaný, ale kdyby
vyšlo Brno nebo Olomouc,
byl bych ještě šťastnější,“
přiznává bzenecký předseda
Luboš Drozdy.
Karviná, kterámá ve svém

kádru i zkušeného kanonýra
Michala Papadopulose, se v
aktuální sezoně drží v po-
předí druholigové tabulky.
„Pro bzenecký fotbal bude
duel s Karvinou velký svátek.
Největší návštěvu tady pa-
matuji v divizním derby proti
Hodonínu, kdy přišlo 650 di-
váků. Věřím, že tutometu
nyní překonáme. Na Hodo-
nínsku se větší zápas hrát
nebude, snad přijedou i
okolní diváci,“ doufá funkci-
onář.

V dalších duelech druhého
kola poháru nastoupí Start
Brno proti prvoligovému Zlí-
nu, divizní Tasovice přivítají
Prostějov, Líšeň se představí
v Hlučíně a Vyškov čeká
utkání ve Všechovicích.
Úřední termín všech zápasů
druhého kola MOL Cupu je
naplánován na středu 14. září
od pěti hodin odpoledne.

MOL Cup
2. kolo
P Rosice – Zbrojovka Brno
P Bzenec – Karviná
P Tasovice – Prostějov
P Hlučín – Líšeň
P Všechovice – Vyškov
P Start Brno – Zlín

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Olomoucké šachové léto.
Mezinárodní šachový festival –

Memoriál Jaroslava Fuksíka byl za-
hájen v pátek 12. 8. 2022 simultán-
kou na Horním náměstí. Hrálo se
současně na 18 šachovnicích a změřit
své síly s velmistrem Pavlem Šimáč-
kem přišlo celkem 25 hráčů z řad
účastníků festivalu, ale i náhodných
kolemjdoucích. Velmistr Šimáček,
kapitán naší mužské reprezentace,
vyhrál 24 partií a jedinou porážku
utrpěl s 14letýmNěmcemAndrea-
sem Poschadelem. Ze své paměti
„vylovil“ velmistr Šimáček několik
kuriózních partií. Zde jedna z nich:
Šimáček,Pavel – N.N. [C50]
sim. Olomouc, 12.08.2022
1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sc4 Df6 (Tuto

obranu proti Italské hře teorie zavr-
huje. Dáma na poli f6 spíše zavazí)
4.Jc3 (Na nedávné olympiádě v Indii
se hrálo: 4.0–0 Jh6 5.d3 d6 6.Sg5 Dg6
7.Jc3 Sg4 8.Jd5 Se7 9.Jxc7+ a černý se
vzdal. Po 9…Kd8 se takmoc nedělo,
ale strachmá velké oči, Min,A – Na-
konzi Ndousse,G, Chennai 2022)
4...Jge7 5.Jb5 Kd8 6.d3 Dg6 (Druhý
tah dámou prohrává okamžitě. Ale
ani lepší: 6...h6 7.a4 Jg6 8.Jc3 Sb4
9.Sd2 Jce7 10.0–0 d6 11.h3 c6 12.Je2
Sxd2 13.Dxd2 by příliš nepomohlo,
černý se vzdal, Lebiedzinski,M (1551 )
– Chojnicki,E (1800),Wloclawek
2016) 7.Jg5 h6 8.Jxf7+ Ke8
9.Jxc7mat. (Neobvyklý koňskýmat!
1–0
V sobotu začaly hlavní turnaje

konané v rámci festivalu. Nastoupilo
celkem 188 hráčů z 25 zemí a 5 kon-
tinentů. Zahraniční účastníci tvořili
plnou třetinu. Mezi nimi šachisté z
Austrálie, USA, Indie, Egypta nebo
Iráku. V uzavřeném velmistrovském
turnaji zvítězil Azer Mirzoev (Azer-
bajdžán) 6,5(9) před velmistrem Ja-
nemKrejčím (1. Novoborský ŠK) 6 a
Richardem Stalmachem (Beskydská
šachová škola) 5,5 bodu. V B skupině
mistrovských turnajů dominovali
mladí Brňané: 1. Jakub Stinka (Duras
Brno) 6, 2. Jakub Kůsa (Moravská
Slavia) 6, 3. Alexej Kukelko (Ukrajina)
5,5 bodu. Zajímavé byly i ostatní
soutěže. Přinášíme ukázku hry
Brňana Kůsy:

Juřek,Josef (2212) – Kůsa,Jakub
(2373) [A08]
Olomouc Chess Summer 2022 – B1

Olomouc (4.1), 15.08.2022
1.Jf3 e6 2.g3 d5 3.Sg2 Jf6 4.0–0 c5

5.d3 Jc6 6.Jbd2 Se7 7.e4 (Partie pře-
šla do vod francouzské obrany)
7...0–0 8.Ve1 Dc7 9.e5 Jd7 10.De2 b5
11.h4 b4 12.Jf1 a5 13.Sf4 Sa6 14.Jg5
(Podle dávno přijatých strategických
zásad se každý z aktérů věnuje útoku
– bílý na krále, černý na dámském
křídle) 14...Jd4 15.Dh5? (Tento tah
dámou je nešťastný, oběť pěšce c2
nijak neposílí útočnémožnosti bílé-
ho. Lépe bylo 15.Dd2 nebo 15.Dd1 s
mírně horší hrou) 15...Sxg5 16.hxg5
Jxc2 17.Je3 Jxe1 18.Vxe1 Sxd3
19.Jxd5 exd5 20.e6 Dc6 21.exd7
Dxd7 (Po další ztrátě kvality už je
úkol černého poměrně jednoduchý)
22.Ve5 Se4 23.Sxe4 dxe4 24.Vxc5
Vfd8 25.Kg2 Dd1 26.Dxd1 Vxd1
27.Sc7 Vd2 28.Ve5 a4 29.Vxe4 Vxb2
30.Sd6 b3 a bílý se vzdal. Cenné ví-
tězství nad známým plzeňskýmme-
zinárodnímmistrem. 0–1
Víte, že: 22. Mistrovství Evropy

žen se koná v pražském hotelu Don
Giovanní ve dnech 19. srpna až 1. září
2022? Hraje se švýcarským systé-
memna 11 kol.
Řekli o šachu: „Nemám se žena-

mi žádný problém, pouze s úrovní
jejich hry.“ (Judith Polgar)
Josef Vilímek
Národní politika 1924

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Jg7! Df5

2.Vc5+ d5 3.Vxc4mat, 1…Dg8 2.Da7!
Dxd5 3.De3mat, 1…Dxg7 2.Dc8! Kxd5
3.Dxc4mat. (Kadera)

Bystrčtí se radují z první výhry
Brno – Až ve třetím kole
krajského přeboru získali
fotbalisté Bystrce první pod-
zimní výhru, když zdolali
Ratíškovice 2:1.
Hosté nastoupili potřetí

proti brněnskémumužstvu a
v první půli se jim příliš ne-
dařilo. „Pro zranění nám
chybí několik hráčů základní
sestavy,“ omlouval poloča-
sový výkon svých svěřenců
trenér Petr Zemánek.
Bystrčtí stupňovali svoji

převahu a v závěru první pů-
le JakubMičko vysunul Ada-
ma Sedláka, který prostřelil
vybíhajícího brankáře.
Druhý poločas byl již ze

strany hostů živější. Domácí
Patrik Hubr váhavostí v gó-

lové šanci odmítl zvýšení
skóre a záhy přišel pro do-
mácí trest. Ratíškovice po
rychlé akci levé strany záslu-
hou hlavičky DavidaMarciá-
na vyrovnaly. Netěšily se
však dlouho.
Mužem zápasu se stal do-

mácí Sedlák. Z hranice šest-
náctky jeho pumelice po-
druhé rozvlnila síť hostů a
znamenala tříbodový zisk
Bystrce. „Naše snaha po vy-
rovnání vyzněla naprázdno.
Obětavě hrající domácí nás
ubránili,“ litoval kouč Zemá-
nek. „Takřka celý zápas jsme
měli mírnou převahu, byli
jsme bojovnější. Naše výhra
je zasloužená,“ hodnotil do-
mácí kouč Pavel Srb. (sta)

Brno premiérově hostí juniorské
mistrovství republiky v atletice
Brno –Dnes a zítra se v Brně
uskuteční mistrovství re-
publikymužů a žen do 23 let.
Na startu bude hned několik
atletů a atletek, kteří Česko
reprezentovali na nedávném
evropském šampionátu v
Mnichově.
Domácí republikový šam-

pionát kategorie do 23 let se
letos uskuteční po jedena-
dvacáté. Vůbec poprvé bude

jeho hostitelem Brno. Velká
pozornost bude upřena do
výškařského sektoru, kde
bude favoritem Jan Štefela.
Zajímavou konfrontaci na-
bídne závodmužů na 800
metrů, kde se proti sobě ut-
kají Jakub Davidík a Jakub
Dudycha. Na dvoustovce zase
zaklekne do bloků Eduard
Kubelík, jenžmá zkušenosti z
nedávnéhoME. (jtk)
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HLEDÁM muže přiměřeného věku se 
srdcem ze zlata. Najdu ho brzy? Květosla-
va, 60, jižní Morava, tel. č. 906  70 20 70.

ZUZANA, 38, Znojmo, t. 906 702 070, 
je hodná, milá, věrná a vstřícná žena, 
která by ráda našla hodného, milého, 
věrného a vstřícného muže z j. Moravy.

POKUD je ti 65-75 let a jsi z Jihomo-
ravského kraje, jsi hodný, milý a máš 
vyřešenou minulost, zavolej Ludmile, 
67, Hodonín, t. č. 906 70 20 70. 

ZDENKA (76), ČB, t. 906 70 20 70, je čilá, 
ráda řídí, dokonce si chce pořídit čtyřkol-
ku, ráda plave a jezdí na výlety. Hledá po-
dobného pána z Jihomoravského kraje.

POTŘEBUJI k sobě vyššího upřímné-
ho muže, ne alkoholika. Kuřák mi ne-
vadí, stejně jako stěhování na vesnici. 
Mirka, 66, Brno, tel. č. 906 702 070.

NELLY (75), Brno, t. 906 70 20 70, stále 
ještě věří v další šanci ve svém životě 
s  mužem do osmdesáti let nejlépe 
z Jihomoravského kraje.

VĚŘÍM, že už nebudu dlouho sama 
a  potkám touto cestou pána, ve věku 
72-90 let, z Jihomoravského kraje. Anna 
(72), Brno, tel. 906 702 070

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, 
1min/70Kč vč. DPH, max. délka hovoru 17 minut,  

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

EXPRES SEZNAMKA!
VÁŽNÉ se známení se ženou přímo z Vašeho regionu! 
OBJEVTE V NABÍDCE KONTAKTŮ spřízněnou duši! 

Vytočte 906 70 20 70 a sdělte své požadavky.

cab_R2252570-004

 terénní Destu.608743021KOUPÍM

cab_R2296549-001

 PRODÁM palivové dřevo smrk, dub
i štípané. Výkup kůrovcové kulatiny
i na stojáka. Těžba dřeva harvesto-
rem, Sečeme všem, úprava zahrad.
Natěračské práce. 605 054 470

cab_R2262701-016

 česnek a mák 604779185FIALOVÝ

cab_R2285260-008

 les a pole. Platba v hotovosti.KOUPÍM
T. 607 594 506.

cab_R2285449-008

 VÝKUP VŠECH NEMOVI-OKAMŽITÝ
TOSTÍ. Exekuce a dluhy ihned vyplatí-
me. www.evykupnemovitosti.cz VO-
LEJTE NONSTOP: 608 212 217

cab_R2285451-008

 výkup nemovitostí po celé ČR.PŘÍMÝ
Domy, chaty, byty, pozemky v jakém-
koliv stavu. Exekuce není problém.
Rychlé a seriózní jednání. Tel:
777150260.

cab_R2064870-020

 od r.v. 95-2021 i poškoze-AUTOMOBIL
ný. Nabídněte. 606861822.

cab_R2289171-001

 SIMSON ENDURO nebo ELEK-KOUPÍM
TRONIK, pěkný stav.775 240 360

cab_R2282884-001

 jakýkoliv starý motocykl. Tel.:KOUPÍM
721 302 277.

cab_R2059774-016

 TERU, malotraktor, MT8, TKKOUPÍM
i ZETOR. T. 608 915 576

cab_R2262891-005

 ZETOR. Tel:728 826 125.KOUPÍM

cab_R2066388-037

 MF-70, TZ4K, MT8, ZetorTERA-VARI,
koupím. Tel: 603 897 100.

cab_R2285218-001

 srovnávačku s protahem KDRKOUPÍM
nebo Rojek. T: 774 707 147

cab_R2292115-002

 koupí veškeréHODINÁŘ-SBĚRATEL
hodinky na ruku i kapesní a vše po ho-
dináři. T. 777 311 101

cab_R2251723-004

KOUPÍM ČS.DUKÁTY. T. 778080060

cab_R2280340-005

 stará křesla. Tel.: 777 158 819,KOUPÍM
Souček.

cab_R2280356-006

 motocykly, i díly. Tel.:KOUPÍM
777 158 819, Souček.

cab_R2296249-001

 staré pivní láhve a sklenice.KOUPÍM
Tel:732170454, sběratel

cab_R2249760-006

 ořechy světlé 230 Kč/kg, Lís-VLAŠSKÉ
kovce 310Kč/kg, sušené švestky a me-
ruňky 175Kč/kg, suš.jablka 270Kč/kg,
suš.višně 410Kč/kg. Pošlem.
774 180 070

cab_R2288825-001

  

  

  

  

  

 společnosti v Německu při-ROZŠÍŘENÍ
jme nové zaměstnance do provozu po-
mocník ve výrobě a pomocník na stav-
bě. Informace na tel. č. 420725875655.

Předplaťte si 
Deník a získejte 
dárekdárek

www.mojepredplatne.cz

      


